

آغاز لیگ قهرمانان آسیا برای ایرانی‌ها

● ذوب‌آهن و تراکتورسازی با آغاز لیگ قهرمانان آسیا به ترتیب به مصاف الدوحیل قطر و الاهلی عربستان می‌روند که هر دو تیم از مدعیان لیگ‌های کشورشان هستند. به گزارش ایسنا، فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا از امروز با برگزاری چهار دیدار از گروه‌های A و B آغاز می‌شود. در روز نخست این رقابت‌ها تراکتورسازی و ذوب‌آهن به مصاف رقیبای خود می‌روند. این رقابت‌ها با برگزاری دیدار لوکوموتیو تاشکند و الوحده امارات از گروه B آغاز می‌شود و در ادامه از ساعت ۱۶:۴۵ ذوب‌آهن ایران میهمان الدوحیل قطر است. ذوب‌آهن که با شکست سنگین ۴ بر ۲ مقابل سایپا در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر یا به رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا می‌گذارد، در این دیدار محروم و مصدوم ندارد. آنها در رقابت‌های لیگ برتر با ۳۸ امتیاز و یک بازی بیشتر نسبت به فولاد در رده دوم جدول رده‌بندی قرار دارند. ذوب‌آهن پیش‌ازاین با پیروزی ۳ بر یک مقابل آیزاول هند در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا مجوز حضور در این رقابت‌ها را پیدا کرد. در مقابل الدوحیل با ۴۲ امتیاز صدرنشین رقابت‌های لیگ ستارگان قطر است. آنها در آخرین دیدارشان در لیگ قطر توانستند با نتیجه ۵ بر یک الغرافه که مهدی طارمی را در اختیار دارد، در هم شکوید تا با آمادگی کامل مقابل ذوب‌آهن قرار گیرد. همچنین در گروه A رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا دو دیدار هم‌زمان برگزار می‌شود که تراکتورسازی ایران در مسقط عمان میزبان الاهلی عربستان است. تراکتورسازی که با سائلام روند رو به رشدی داشته و در سه دیداری که تحت هدایت این سرمربی به میدان رفته، توانسته هفت امتیاز کسب کند. در آخرین دیدارشان که داریی تبریز بود، با پیروزی ۲ بر یک از زمین بازی خارج شدند. در آن سوی میدان الاهلی با ۴۲ امتیاز تیم دوم لیگ عربستان است و در آخرین دیدارش با نتیجه ۲ بر یک الفیصل این کشور را شکست داد. الاهلی سال گذشته در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با شکست مقابل پرسپولیس ایران از دور رقابت‌ها حذف شد. در دیگر دیدار هم‌زمان این گروه الغرافه قطر میهمان الجزیره امارات است.

تیم ملی هاکی ایران برای اولین بار سوم جهان شد

● تیم ملی هاکی ایران برای اولین‌بار در تاریخ این ورزش بر سکوی سوم جهان قرار گرفت. به گزارش سایت فدراسیون هاکی، تیم ملی هاکی ایران عنوان سومی رقابت‌های جام جهانی برلین آلمان را به دست آورد. تیم ملی هاکی ایران برای نخستین‌بار در تاریخ این ورزش توانست با شکست ۴ بر صفر استرالیا در دیدار رده‌بندی به مقام سوم جهان برسد. گل‌های ایران را در این دیدار نوید طاهری در دقیقه ۱۴، رضا نوروززاده در دقایق ۱۹ و ۴۰ و حمید نورانین در دقیقه ۳۱ به ثمر رساندند. تیم ملی هاکی ایران در سال ۲۰۱۵ در کشور آلمان مقام چهارم و ۲۰۱۱ در لهستان مقام نهم جهان را کسب کرده بود.

دوشنبه ۲۳ بهمن

تراکتورسازی - الاهلی عربستان ۱۹:۰۰

الدوحیل قطر - ذوب‌آهن ۱۸:۲۰

سه‌شنبه ۲۴ بهمن

پرسپولیس - نسف قارشی ۱۷:۱۵

الریان قطر - استقلال ۱۸:۴۰

لیگ قهرمانان اروپا/ یک‌هشتم نهایی

سه‌شنبه ۲۴ بهمن

بازل - منچسترسیتی ۲۳:۱۵

یوونتوس - تاتنهام ۲۳:۱۵

چهارشنبه ۲۵ بهمن

پورتو - لیورپول ۲۳:۱۵

رنال‌مادرید - پاری سن ژرمن ۲۳:۱۵

دوازدهمین قهرمانی ایران در فوتسال قاره

پادشاه آسیا

شرق، تیم ملی فوتسال ایران برای دوازدهمین بار قهرمان رقابت‌های آسیا شد؛ ملی‌پوشان ایرانی که عصر روز گذشته در دیدار نهایی این رقابت‌ها که در تاییه برگزار شد به مصاف ژاپن رفته بودند، توانستند با ارائه یک بازی هدفمند و زیبا، به‌ویژه در نیمه دوم، با چهار گل ژاپن را شکست دهند و یک بار دیگر عنوان قهرمانی را به خودشان اختصاص دهند. شاگردان ناظم‌الشریعه در حالی برای چندمین بار در فینال آسیا از سد ژاپن گذشتند که در این دوره از رقابت‌ها در مرحله گروهی فروغ همیشگی را نداشتند ولی به محض صعود از گروه‌شان به یکباره متحول شدند و زیباترین بازی‌ها را به نمایش گذاشتند. «قطعا قهرمانی حس شیرینی است. خوشبختانه توانستیم با چهار گل ژاپن را شکست و قدرت‌مان را نشان دهیم. به نظرم با این نتیجه همه دیدند که قدرت ایران چقدر است». این بخشی از صحبت‌های علی‌اصغر حسن زاده، کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران، بعد از فینال است. او البته در ادامه با اشاره به بازی خوب تیم ژاپن در دیدار نهایی هم گفت: «ما همیشه به تمام تیم‌ها احترام می‌گذاریم، خصوصا ژاپن. این تیم در فینال هم خیلی خوب بازی کرد و همیشه تیم خوبی بوده است. به این تیم هم تبریک می‌گویم».

بهترین‌ها برای ایران

علاوه بر رسیدن جام قهرمانی به ایران، بازیکنان این تیم تقریباً جوایز مهم فردی

ورزش



گفت‌وگو با خاص‌ترین فری‌استایل‌کار ایران

حسنا؛ دختری که برای رؤیاهایش رویایی می‌زند



هم مواجهه است. «تورنمنت‌های خارجی که به صورت حرفه‌ای برگزار می‌شود ولی من تا به حال در آنها شرکت نکردم. دللیش هم این است که می‌خواهم به سطح قابل‌قبولی از تکنیک و مهارت برسم تا بعد اگر فرصت شد، در این تورنمنت‌ها هم مسابقه بدهم. بااین‌حال برای شرکت‌کردن در رقابت‌های داخلی هم شرایط برای یک دختر به این سادگی‌ها نیست. در ایران از قرار معلوم کلا دو نوع رقابت برگزار می‌شود که یکی «لیگ آنلاین» و دیگری «پرشین‌بال» است. لیگ آنلاین رقابت مهیجی است که بین فری‌استایل‌کاران در فضای مجازی برگزار می‌شود؛ هر کدام از آنها از هنرنمایی‌هایشان فیلم می‌گیرند و بعدا در جای مشخصی آپلود می‌کنند تا به کارشان نمره دهند. هرکسی که نمره بیشتری بگیرد، در نهایت به‌عنوان نفر اول انتخاب می‌شود. این رقابت‌ها به صورت یک است و در چند مرحله برگزار می‌شود. اتفاقا این لیگ فرصت خوبی برای حسنا بوده که بتواند توانایی‌هایش را نشان دهد. «من هم در این لیگ شرکت کردم. یک بار در یک مرحله از این لیگ بین ۳۵ پسر نفر دوم شدم. سال گذشته هم در مجموع لیگ، به‌عنوان هشتمی رسیدم». رقابت دوم بین فری‌استایلی‌ها «پرشین‌بال» است که به صورت حضوری باید شرکت کنند و مسابقه بدهند. حسنا می‌گوید: «در این تورنمنت من فقط یک بار شرکت کردم آن‌هم نه به‌عنوان فردی که قرار است مسابقه بدهد؛ بلکه فقط رفتم و چنددقیقه‌ای رویایی زدم و سعی کردم خود را ارزایی کنم».

یک‌سال و نیم است که دیگر کسی مسخره‌ام نمی‌کند

هنوز هم دیدن دختری که بتواند با توپ حرکت خارق‌العاده‌ای انجام دهد، برای بسیاری جذاب است؛ به‌ویژه اینکه با مهارت‌های بالایی هم همراه شود. حسنا که حالا کارش در شبکه‌های اجتماعی گرفته و حرکات خارق‌العاده‌اش همه را به وجد آورده، می‌گوید می‌خواهد پای بقیه دخترانی را که به این رشته علاقه‌مند هستند هم به فری‌استایل باز کند. «یکی از کلی‌ترین اهدافی که دارم این است که این رشته را گسترش دهم؛ به‌ویژه میان دختران ایرانی. فری‌استایل ورزش مهیجی

است که هیچ هزینه‌ای ندارد؛ به قول خارجی‌ها (به انگلیسی جمله‌اش را می‌گوید) همه‌چیزی که شما نیاز دارید، فقط یک توپ است. مثل بقیه ورزش‌ها نیست که نیاز به هزینه داشته باشد». بااین‌حال این جوان ۲۱ساله می‌گوید استقبال زنان تا الان چندان خوب نبوده است. «ببینید، من آن اوایل پیشنهادات زیادی داشتم و خیلی‌ها می‌خواستند آموزش ببینند. من هم با روی خوش استقبال کردم. آن اوایل حتی حاضر بودم رایگان به بقیه دختران آموزش دهم. یکی، دو نفر هم خیلی جدی پای کار آمدند ولی بعدا منصرف شدند! حتی کار به جایی رسید که خودم به آنها زنگ می‌زدم که چرا نمی‌آیید تمرین؟ بعدها هم تصمیم گرفتم آموزش را پولی کنم تا حداقل برای کاری که می‌کنم ارزش قائل شوم ولی مشکلی که تا الان وجود دارد این است که آنهایی که به سراغ این رشته می‌آیند اراده زیادی ندارند. می‌آیند، چند جلسه کار می‌کنند و بعد می‌روند. نباید فراموش کنیم که فری‌استایل تلاش مضاعف می‌خواهد».

نگداشتند با پسرها مسابقه بدهم

آخیر اخباری که درباره حسنا میرهادی در فضای مجازی منتشر شد، این بود که او را از حضور در یک تورنمنت داخلی به «جرم» دخترپسودن منع کرده‌اند. خودش در این مورد می‌گوید: «این مسابقه را یک شرکت خصوصی راه انداخت. آنها گفته بودند ۱۶ نفر برتر ایران بیایند و در این مسابقه شرکت کنند. از آنجا که در لیست قبل من نفر هشتمم بودم، سهمیه حضور در این تورنمنت را به دست می‌آوردم ولی مسئولان آن شرکت به خاطر اینکه دختر بودم، نخواستند ریسک کنند. می‌ترسیدند که بعدا به آنها گیر بدهند که شما این رقابت‌ها را به صورت مختلط برگزار کرده‌اید! با وجود اینکه همه می‌دانستند نمی‌تواند چنین موضوعی صحت داشته باشد».

لباس‌م هیچ مشکلی ندارد

شاید در نگاه اول یکی از دلایلی که مانع حضور حسنا در رقابت مذکور شده، پوشش او باشد ولی خودش می‌گوید هرگز لباس‌هایش مشکلی نداشته است. «من از همان روز اولی که فری‌استایل را شروع کرده‌ام حواسم به این بوده که لباس‌هایم مشکلی نداشته باشند. هر جا حرفه‌ای کار کنم، به همین خاطر خیلی از پسرها وقتی من را می‌دیدند، مسخره‌ام می‌کردند. الان اما شرایط فرق کرده؛ حالا که حرفه‌ای‌تر شده‌ام مردم گوشه‌ای می‌مانند و به کارهایم نگاه می‌کنند. بعضی از آنها واکنشی ندارند و بعد از چند دقیقه می‌روند ولی عده‌ای دیگر هم جلو می‌آیند و به من تبریک می‌گویند. می‌گویند همین که در این جامعه دختری بتواند به این سطح از مهارت برسد، عالی است. الان دیگر یک‌سال‌و‌نیم می‌شود که کسی مسخره‌ام نکرده است (می‌خندد)».

تنداختن فری‌استایل منم

فری‌استایل کلا رشته‌ای نوپا در دیاست؛ شاید عمر حرفه‌ای‌اش به حجت به یک دهه برسد؛ به همین خاطر در ایران هم افراد زیادی که به این رشته بپردازند، وجود ندارد. حسنا می‌گوید: «هستند دختران دیگری که رویایی می‌زنند و یکی، دو حرکت با توپ انجام می‌دهند ولی هیچ‌کدام به صورت حرفه‌ای کار نمی‌کنند. دیدهام که یکی، دو نفر از دختران یک حرکت ویژه از فری‌استایل را می‌زنند ولی خودم بخشخصه کسی را که فقط یک حرکت بلد است، فری‌استایل نمی‌دانم».

می‌خواهم به دختران ایرانی آموزش دهم

حسنا که حالا کارش در شبکه‌های اجتماعی گرفته و حرکات خارق‌العاده‌اش همه را به وجد آورده، می‌گوید می‌خواهد پای بقیه دخترانی را که به این رشته علاقه‌مند هستند هم به فری‌استایل باز کند. «یکی از کلی‌ترین اهدافی که دارم این است که این رشته را گسترش دهم؛ به‌ویژه میان دختران ایرانی. فری‌استایل ورزش مهیجی

انتقاد محمد بنا از شرایط کنونی کشتی ایران

همه بزرگان کشتی فرنگی را سوزاندیم

● مجتمع ورزشی حمید سوربان، دوز روز پیش در مراسمی با حضور چهره‌های بزرگ کشتی در محله پارک‌شهر تهران افتتاح شد. یکی از شاخص‌ترین چهره‌های حاضر در این مراسم محمد بنا بود که به‌ادماندنی‌ترین صحنه‌ها را از موفقیت‌های سوربان به یادگار گذاشت. معمار نسل طلایی کشتی فرنگی ایران که بعد از کناره‌گیری‌اش از تیم ملی فرنگی در محافل رسمی ورزشی شرکت نکرده بود، به شوق قدردانی و بزرگ‌نگه‌داشتن نام نابغه‌ای که تحویل کشتی ایران و جهان داده بود، به این مجتمع آمد. بنا که همیشه مورد توجه ویژه اصحاب رسانه‌های ورزشی قرار داشته، در این مراسم در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و بعد از مدت‌ها حرف‌های جالبی درخصوص اوضاع و احوال کشتی کشور زد.

سوربان استحقاق این کار را داشت

سرمربی پیشین تیم ملی کشتی فرنگی در مورد احداث این مجتمع ورزشی به نام حمید سوربان، دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک گفت: «این یک اتفاق زیبا بود که باید از باعث و بانی آن تشکر کرد. به‌نظرم سوربان استحقاق این موضوع را داشت، من قبلا اینجا را ندیده بودم و فکر می‌کردم یک خانه کشتی معمولی وجود دارد اما زمانی که به اینجا آمدم شوکه شدم. امیدوارم باز هم سالن‌های دیگری به نام قهرمانان دیگر افتتاح شود».

اوضاع کشتی خوب نیست

بنا در حالی بعد از ناکامی تیمش در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو از ادامه همکاری با فدراسیون کشتی صرف‌نظر کرد که در این مدت در شهریار به آموزش کشتی‌گیران نوجوان و جوان پرداخته است؛ «من هرگز از کشتی دور نبودم بلکه همه مسابقات داخلی و خارجی و شرایط موجود را بیکری می‌کردم. در‌حال‌حاضر در شهریار زندگی می‌کنم و به کلاس‌های تمرینی می‌روم. شرایط این رشته را در‌حال‌حاضر خوب نمی‌بینم. این شرایط که گفتم هم از لحاظ مدیریتی است و هم امکانات. به‌عنوان یک تماشاگر و به‌خاطر سابقه‌ای که دارم معتقدم شرایط فعلی خوب نیست. امیدوارم هم در کشتی آزاد و هم در کشتی فرنگی کارشناسی و بررسی بیشتری صورت بگیرد».

در المپیک ۲۰۲۰ کار مشکلی داریم

او به میادین سختی که پیش‌روی تیم ملی فرنگی قرار دارد، اشاره می‌کند: «ما باید سال بعد در مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی شرکت کنیم و پس از آن هم المپیک ۲۰۲۰ است. من کشورهای آسیایی را می‌بینم که در حال کار و تلاش هستند. خیلی از بچه‌های ما کتار رفتند و باید نفرت جدید جایگزین آنها شوند. همچنین قوانین و اوزان نیز تغییر کرده که یک‌سری به‌نفع ما و یک‌سری به‌ضرر ماست. به‌هرحال باید قوانین را اجرا کنیم و امیدوارم هرچه زودتر کشتی‌گیران خود را با این شرایط تطبیق دهند تا در المپیک توکیو موفق شوند. به‌نظرم کار کشتی ایران

در المپیک توکیو سخت است».

حمید بر نمی‌گردد

این پیش‌کسوت کشتی فرنگی در مورد وضعیت حمید سوربان گفت: «حمید باهوش است و خودش را به‌خوبی می‌شناسد. به‌نظرم ذهن او از کشتی دور شده است. زمانی که سوربان به کشتی بیاید، همه توقع دارند او مانند گذشته حرف اول را بزند، فکر نمی‌کنم حمید سوربان را قاسم رضایی در شرایط کنونی بتوانند به کشتی بازگردند و همچنین دلشان بخواهد که این اتفاق بیفتد. سوربان شاید هر هفته دو، سه جلسه تمرین می‌کند اما کار در عرصه قهرمانی خیلی سخت است، او در طول ۱۲۰۱ سال گذشته دینش را به کشتی ادا کرده و نباید آنها را در رودریاستی قرار دهیم چون کارشناس خیلی سخت می‌کند و من هم شرایط هشتم».

شرایطم با فدراسیون جور در نمی‌آید

برافتخارترین مربی کشتی فرنگی ایران که در چند سال اخیر کشمکش و اختلاف‌نظر زیادی با فدراسیون کشتی بر سر اداره این تیم داشته، می‌گوید هرگز به تیم ملی بر نمی‌گردد؛ «همان‌طور که بعد از المپیک گفتم می‌خواهم به این حالت بازنشستگی‌ام ادامه بدهم و کشتی را همین‌طوری ببینم. چون شرایطی که می‌خواهم نه با این فدراسیون جور درمی‌آید و نه من می‌توانم کار کنم. ضمن اینکه سن‌وسالم به اندازه‌ای رسیده که فدراسیون افراد بالای ۶۰ سال را بازنشسته می‌کند و من هم شرایط هشتم».

باید به اشکانی فرصت داد

بنا درباره کادر فنی تیم کشتی فرنگی و اینکه عنوان می‌شود علی اشکانی عملکرد ضعیفی دارد، گفت: «اشکانی جوان است و باید به او وقت داده شود، شما ببینید بعد از المپیک ۲۰۱۲ لندن تا الان چند نفر سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی شده‌اند. ما در این سال‌ها همه بزرگان کشتی فرنگی را سوزانده‌ایم، واقعا چرا باید این‌گونه باشد؟ چرا اجازه ندادند چمن‌کلی که سال ۲۰۱۳ کارش را شروع کرد ادامه دهد؟ زمانی که سیم‌خواه سرمربی جوانان شد، در سال سوم حضورش که قرار بود نتیجه‌گیری کند، او را از سمتش برداشتیم. ما در کشتی آزاد چنین کاری را نکردیم و محمد طلایی باز هم در راس کادر فنی است چرا در کشتی فرنگی این شرایط وجود ندارد؟ به‌نظرم باید به اشکانی زمان بدهند و پشت او بمانند. همچنین بزرگان کشتی فنی به تقویت کادر این تیم کمک کنند. رسول جزینی و جمشید خیرآبادی باید همیشه در کشتی فرنگی باشند و الان می‌توانند کمک کنند».